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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
INGRESOS DE GESTIÓN

IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, 
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERNCIAS, 
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SEBVENCIONES, Y 
PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS,INCENTIVOS 
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS 
DISTINTOS DE APORTACIONES 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES 

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 
INGRESOS FINANCIEROS 
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA 
O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES 
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
SERVICIOS PERSONALES 
MATERIALES Y SUMINISTROS 
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR 
PÚBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 
AYUDAS SOCIALES 
PENSIONES Y JUBILACIONES 
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 
CONTRATOS ANALOGOS 
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 
DONATIVO
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

666,836,933.33
498,729,716.45

631,830,983.58
509,845,629.37

0.000.00
0.000.00

148,569,039.44
3,662,793.98

15,875,383.46

110,496,652.32
3,236,019.89
8,252,682.00

0.000.00

124,404,480.91123,328,464.74

124,404,480.91123,328,464.74

0.000.00

0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00

0.000.00
0.000.00

791,241,414.24755,159,448.32

187,683,350.57
127,522,185.83

11,566,752.28
48,594,412.46
39,405,030.89

203,506,830.71
132,260,913.52
24,568,356.09
46,677,561.10
54,771,603.04

39,364,150.00 29,023,231.92

9,519,551.90790,862.98
0.000.00

862,247.0714,616,590.06
0.00
0.00

0.00
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0.000.00APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA 
PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 
COSTO POR COBERTURAS 
APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, 
OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 
PROVISIONES
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR 
PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 
OTROS GASTOS

INVERSIÓN PÚBLICA 
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 
RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

0.000.00
10,497,146.696,469,134.50

10,497,146.696,469,134.50
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00

4,967,399.58
4,967,399.58

6,167,171.54
6,167,171.54

0.000.00
0.00 0.00

0.000.00

0.000.00
0.000.00

0.00 0.00
0.000.00

270,914,739.79
484,244,708.53

242,552,927.73
548,688,486.51
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